
Stezky

Prvky

Místa

Legenda:

cyklostezky stávající
turistické cesty stávající

cyklostezky navrhované
turistické cesty navrhované

industriální cesta
kostelní cesta
propojky 

most
rozcestník - sloup
lávka
schody
sezení
výhled

Cílem práce je prozkoumání měst Bärenstein 
a Vejprty, která vznikla a rozvíjela se v přímém 
sousedství na hranici mezi Českou republikou 
a Německem, hledání možností jejich budou-
cího rozvoje. Analýza se soustředí především 
na architektonické a urbanistické aspekty této 
oblasti, samozřejmě také zmiňuje historické, 
kulturní a geografické prvky, které formují oba 
sousedící urbanistické celky. 

Návrhová část práce si klade za cíl provázat 
obě města, lépe je zapojit do sítě pěších a cyk-
listických tras a podpořit konkrétní lokality, 
která se nachází na hranici obou měst. Využívá 

Anotace

situace 1:2500

Široký most v lokalitě Blechhammer

Most pod Skalkami

Úzký most v lokalitě Blechhammer

Most pod Skalkami

Schodiště krátké 5x165*300

Chodník
1,2 m

Chodník
1,2 m

Dlážděný chodník

Pěší stezka zhutněná
0,9 m

Pěší stezka zhutněná
0,9 m

Nezpevněná cesta

1:100 
1:50

Pěší stezka zpevněná
1,2 m

Pěší stezka zpevněná
1,2 m

Zpevněná cesta

Štětová cesta
2 m

Štětová cesta
2 m

 Štětová cesta

Asfaltová cyklostezka

Cyklopruh na stávajících komunikacích

Varianty půdorys

Sloup rozcestník

DE

CZ Sloup rozcestník

DE

CZ

Sloup rozcestník

DE

CZ

Sloup / rozcestník

Lávka - základní segment

Lávka - sestava pro změnu směru

Schodiště dlouhé

Schodiště krátké

Sezení - lavička a stůl

Sezení - lavička pod stromem

k tomu kombinaci přístupů od trasování cest, 
přes umisťování prvků drobné architektury po 
detailnější návrh objektů a veřejných prostran-
ství v přesně vybraných místech.

Členění
Zásahy by se daly rozčlenit do 3 skupin - 

stezky, prvky a místa. První z nich, návrhy 
vedení pěších a cyklistických stezek vznikají 
v  návaznosti na stávající turistické cesty, pro-
vazují obě města a spojují místa s potenciálem. 
Na navrhované stezky navlékám prvky drobné 
architektury. Jedná se například o mosty, slou-

py jako rozcestníky, ale třeba jen posezení. 
Na křížení stezek, důležitých místech na hrani-
ci mezi městy/státy, se vyjevují místa, které si 
žádají komplexnější řešení. Ta jsou pro každou 
lokalitu různá, od jemných zásahů do krajiny, 
přes úpravy povrchů a jasnější vymezení lokali-
ty, až po zástavbu domy.

1  cyklistická cesta 
 7 146 m asfalt 
 910 m cyklo

2 pěší turistická 
 6 622 m zpevněná cesta 
 957 m štětová cesta 
 831 m chodník

3 industriální 
 2 402 m chodník 
 162 m zpevněná 
 1 932 m - stávající

4 kostelní 
 1 474 m chodník navrhovaný 
 2 115 m chodník stávající

5 propojky 
 960+1088 m chodník 
 848 m nezpevněná 
 2 972 m stávající

∑ 27,4 km

situace 1:2500

axonometrie - Rybníky

axonometrie - Úzká - Fichtberg

axonometrie - Souměstí - Gemeinsame Mitte

axonometrie - Nádraží - Bahnhof

axonometrie - Blechhammer

Bärenstein - Vejprty / Robert Rössler  / ateliér  Zmek - Krýzl - Novotný / FA ČVUT / LS 2023/24 Bärenstien - Vejprty / Robert Rössler  / ateliér  Zmek - Krýzl - Novotný / FA ČVUT / LS 2023/24


